
2017­6­16 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=649494&tipo=t 1/2

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2017
 

Às 16:05 horas do dia 09 de junho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 003023/2016­95, Pregão nº
00006/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Pesquisa / Estudo de Dados Estatísticos
Descrição Complementar: Serviço de planejamento e execução de coleta de dados mediante técnica quantitativa de
entrevistas  face  a  face,  e  entrega  dos  resultados  em  formato  de  tabelas,  gráficos  e  bases  de  dados,  conforme
especificações constantes do Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: ENTREVISTA
Valor estimado: R$ 220.572,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

11/05/2017
15:21:35 ­

Item cancelado na aceitação. Motivo: Toda as propostas foram recusadas, sendo
a maioria em virtude de não atendimento integral aos requisitos de qualificação

técnica, uma por reprovação na POC e outra por indícios de falsidade em
documento apresentado.

Homologado 09/06/201716:05:47
ILANA

TROMBKA

 
Item: 2
Descrição: Pesquisa / Estudo de Dados Estatísticos
Descrição Complementar: Serviço de planejamento e execução de coleta de dados mediante técnica qualitativa de
entrevistas  em  profundidade,  elaboração  de  relatórios  e  apresentação  de  resultados,  conforme  especificações
constantes do Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: ENTREVISTA
Valor estimado: R$ 50.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  PRAXIAN  CONSULTORIA  LTDA  ­  EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  26.600,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 26.200,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2017
12:43:14 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRAXIAN CONSULTORIA LTDA ­
EPP, CNPJ/CPF: 07.717.171/0001­85, Melhor lance: R$ 26.600,0000, Valor

Negociado: R$ 26.200,0000

Homologado 09/06/201716:05:47
ILANA

TROMBKA

 
Item: 3
Descrição: Pesquisa / Estudo de Dados Estatísticos
Descrição Complementar: Serviço de planejamento e execução de coleta de dados mediante técnica qualitativa de
grupos focais, elaboração de relatórios e apresentação de resultados, conforme especificações constantes do Edital.
Tratamento Diferenciado: ­



2017­6­16 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=649494&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: GRUPO
Valor estimado: R$ 121.170,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  VIRTU  ANALISE  E  ESTRATEGIA  LTDA.  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  61.973,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 61.972,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2017
15:59:25 ­

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIRTU ANALISE E ESTRATEGIA
LTDA., CNPJ/CPF: 00.794.068/0001­90, Melhor lance: R$ 61.973,0000, Valor

Negociado: R$ 61.972,0000

Homologado 09/06/201716:05:48
ILANA

TROMBKA

 
Item: 4
Descrição: Levantamento de Dados Populacionais
Descrição Complementar: Serviço de coleta de dados mediante entrevistas telefônicas com uso de URA ativa ou IVR
para  telefonia  fixa e móvel e entrega dos  resultados em  formato de  tabelas, gráficos e bases de dados,  conforme
especificações constantes do Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70.000 Unidade de fornecimento: ENTREVISTA
Valor estimado: R$ 120.400,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

27/04/2017
10:11:29 ­ Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Cancelado
na

aceitação

11/05/2017
15:22:37 ­

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as propostas foram recusadas,
sendo duas por não atendimento integral aos requisitos de qualificação técnica,
uma por ter apresentado documento com indícios de falsidade, e outra por ter

apresentado documento vencido.

Homologado 09/06/201716:05:48
ILANA

TROMBKA

 
Item: 5
Descrição: Levantamento de Dados Populacionais
Descrição  Complementar:  Serviços  de  planejamento  e  realização  de  coleta  de  dados  por  meio  de  entrevistas
telefônicas  via CATI  (Computer­Assisted Telephone  Interviewing)  e  entrega dos  resultados  em  formato de  tabelas,
gráficos e bases de dados, pelo período de 12 meses, conforme especificações constantes do Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32.000 Unidade de fornecimento: ENTREVISTA
Valor estimado: R$ 1.661.440,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  VIRTU ANALISE  E  ESTRATEGIA  LTDA.  ,  pelo melhor  lance  de  R$  1.317.500,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 1.315.200,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2017
19:23:02 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIRTU ANALISE E ESTRATEGIA
LTDA., CNPJ/CPF: 00.794.068/0001­90, Melhor lance: R$ 1.317.500,0000, Valor
Negociado: R$ 1.315.200,0000, Motivo: Acolho as razões elencadas pelo senhor

pregoeiro e mantenho os mesmos fundamentos da decisão.

Homologado 09/06/201716:05:48
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


